
UCHWAŁA NR IX/50/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Ulanów w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz.1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 ze zm.) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz zarządców obwodów łowieckich 
działających na obszarze gminy Ulanów, Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Ulanów w 2025 r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

Mariusz Solan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D963260D-F74C-464C-96BE-9504E05526FA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/50/2025 

Rady Miejskiej w Ulanowie 

z dnia 26 lutego 2025 r 

Rozdział 1. 

§ 1. 1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie ich bezdomności; 

2) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa zwierzętom gospodarskim i wolno żyjącym. 

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomności obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przekazanych do schroniska dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                          
z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 

§ 2. 1. Działania mające na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na terenie gminy   
Ulanów polegają na:  

1) umieszczaniu bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt znajdującym się w Sigiełkach 59, gmina 
Krzeszów, prowadzonym przez lekarza weterynarii Jerzego Sulikowskiego; 

2) zawarciu umowy z właścicielem gospodarstwa rolnego o opiekę nad zwierzętami gospodarskimi; 

3) zawarciu umowy z lekarzem weterynarii Jerzym Sulikowskim prowadzącym gabinet weterynaryjny 
„Eskulap” Jerzy Sulikowski, ul. B. Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna, na zapewnienie opieki weterynaryjnej 
zwierzętom bezdomnym na terenie gminy Ulanów; 

4) zawarciu umowy na odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Ulanów  z lekarzem weterynarii 
Jerzym Sulikowskim, który na podstawie zawartej umowy odłowione przez siebie zwierzęta umieści 
w prowadzonym przez siebie schronisku dla bezdomnych zwierząt znajdującym się w Sigiełkach 59, gmina 
Krzeszów oraz właścicielem gospodarstwa rolnego, który na podstawie zawartej umowy odłowione przez 
siebie zwierzęta gospodarskie umieści w swoim gospodarstwie rolnym znajdującym się w miejscowości 
Dąbrówka 52, gm. Ulanów. 

2. Opieka nad bezdomnymi psami i kotami polegać będzie na: 

1) odławianiu psów i kotów bezdomnych z terenu gminy Ulanów, przewiezieniu ich do schroniska dla 
zwierząt znajdującego się w Sigiełkach 59, gmina Krzeszów i przetrzymywaniu ich do czasu znalezienia 
nowego właściciela na podstawie zawartej umowy. 

2) poddaniu psa lub kota diagnozie weterynaryjnej w celu ewentualnego leczenia, adopcji bądź uśpienia na 
podstawie zawartej umowy. 

3) poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli psów i kotów przez lekarza weterynarii  Jerzego Sulikowskiego 
prowadzącego gabinet weterynaryjny „Eskulap” za pośrednictwem strony internetowej 
www.facebook.com/share/14PkkF4Yw7     na podstawie zawartej umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D963260D-F74C-464C-96BE-9504E05526FA. Podpisany Strona 1



4) poszukiwaniu nowych właścicieli przez lekarza weterynarii Jerzego Sulikowskiego dla wyleczonych psów 
i kotów, jeżeli w ciągu 14 dni nie pojawi się właściciel psa lub kota celem jego odebrania na podstawie 
zawartej umowy. 

5) usypianiu ślepych miotów zwierząt, których właścicielami są mieszkańcy gminy Ulanów oraz zwierząt 
bezdomnych przez lekarza weterynarii na podstawie zawartej umowy. 

6) poddawaniu sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych przez lekarza weterynarii na podstawie zawartej 
umowy. 

Zadania wyszczególnione w ust. 2 pkt 1 - 6 realizowane będą przez lekarza weterynarii, Jerzego 
Sulikowskiego (nr tel. 693 150 860), prowadzącego gabinet weterynaryjny „Eskulap” Jerzy Sulikowski, ul. B. 
Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna, z którym Gmina i Miasto Ulanów podpisała stosowną umowę. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie polegała na: 

1) monitorowaniu skupisk kotów wolno żyjących. 

2) usypianiu ślepych miotów. 

3) dokarmianiu kotów w miejscach ich przebywania przez wyznaczonych pracowników Urzędu Gminy 
i Miasta w Ulanowie oraz wolontariuszy którzy wyrażą chęć pomocy z częstotliwością nie mniejszą niż 
dwa razy w miesiącu. 

4) Częstotliwość zakupu, jak również przekazywanie karmy, będzie uzależnione od zgłaszanych potrzeb przez 
wolontariuszy, warunków atmosferycznych czy pory roku oraz dostosowana do bieżącej sytuacji. 

5) zapewnieniu opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt znajdującym się                          
w Sigiełkach 59, gmina Krzeszów, prowadzonym przez lekarza weterynarii Jerzego Sulikowskiego. 

6) podejmowaniu interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

7) Pracownik Urzędu Gminy i Miasta w Ulanowie na stanowisku ds. ochrony środowiska, koordynuje 
działania związane z dokarmianiem kotów wolno żyjących, w szczególności współpracuje z organizacjami 
pozarządowymi, wolontariuszami. 

8) zabezpieczeniu przez Gminę i Miasto Ulanów 100% kosztów zabiegu należnych lekarzowi weterynarii na 
podstawie wystawionego rachunku. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Ulanów realizuje w zależności od potrzeb osoba 
odławiająca zwierzęta na następujących zasadach: 

1) odławianie zwierząt bezdomnych będzie realizowane po przyjęciu zgłoszenia o zwierzęciu pozostającym 
bez opieki, w szczególności chorym lub powodującym zagrożenie dla bezpieczeństwa; 

2) po uzyskaniu zgłoszenia o zwierzęciu przebywającym w miejscu publicznym, co do którego istnieje 
przypuszczenie, że jest bezdomne, pracownik Urzędu Gminy i Miasta                  w Ulanowie  podejmie 
działania zmierzające do ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia. W przypadku nie ustalenia 
właściciela bądź opiekuna zwierzęcia pracownik Urzędu Gminy i Miasta w Ulanowie zleci odłowienie 
zwierzęcia i umieszczenie go w schronisku dla zwierząt znajdującym się w Sigiełkach 59, gmina Krzeszów, 
prowadzonym przez lekarza weterynarii Jerzego Sulikowskiego. 

3) odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia. 

4) bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym, 
wskazanym w ust. 8 pkt 1 Programu. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania, w tym poprzez stronę internetową 
www.facebook.com/share/14PkkF4Yw7     

2) Urząd Gminy i Miasta w Ulanowie poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
przy współpracy z lekarzem weterynarii Jerzym Sulikowskim prowadzącym gabinet weterynaryjny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D963260D-F74C-464C-96BE-9504E05526FA. Podpisany Strona 2



„Eskulap” Jerzy Sulikowski, ul. B. Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna , z którym Gmina i Miasto Ulanów 
zawarła umowę. 

6. Działania podejmowane wobec zwierząt chorych i ślepych miotów: 

1) uśpieniu podlegają tylko zwierzęta nieuleczalnie chore, bezdomne niekwalifikujące się do leczenia oraz 
ślepe mioty (dotyczy psów i kotów); 

2) decyzję o uśpieniu podejmie lekarz weterynarii; 

3) Gmina i Miasto Ulanów w 100% pokrywa koszty uśpienia chorych bezdomnych psów i kotów oraz ślepych 
miotów; 

4) zabiegi uśpienia stosuje się wyłącznie wobec zwierząt bezdomnych i ślepych miotów zwierząt, których 
właścicielami są mieszkańcy gminy Ulanów. 

7. Wobec zwierząt gospodarskich nieposiadających właścicieli lub żyjących                                            
w niehumanitarnych warunkach będą podejmowane następujące czynności: 

1) umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości Dąbrówka 52, 37-410 
Ulanów na podstawie zapisów wynikających z umowy zawartej pomiędzy Gminą i Miastem Ulanów 
a właścicielem tego gospodarstwa rolnego. 

2) poddanie zwierzęcia obserwacji (diagnozie) weterynaryjnej; 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach  zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt: 

Całodobową opiekę w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na podstawie zawartej umowy, 
zapewnia lekarz weterynarii Jerzy Sulikowski prowadzący gabinet weterynaryjny „Eskulap” Jerzy Sulikowski,  
ul. Bolesława Prusa 24, 37 – 310 Nowa Sarzyna (nr tel. 693 150 860). W przypadku zdarzeń z udziałem 
dzikich zwierząt zostaną one przewiezione do odpowiedniego azylu lub ośrodka rehabilitacji, ewentualnie 
uśpione. 

Rozdział 3. 

§ 3. Finansowanie Programu 

Kwota na realizację zadań wynikających z programu została zabezpieczona w budżecie Gminy i Miasta 
Ulanów i wynosi 45.000 zł. z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 20.000,00 zł 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.000,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 4.000,00 zł 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przekazanych do schroniska dla zwierząt – 
10.000,00 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł 

6) usypianie ślepych miotów – 1.200,00 zł 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1.100,00 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                          
z udziałem zwierząt – 7.200,00 zł 

Rozdział 4. 

§ 4. 1. Koordynatorem działań Gminnego Programu dotyczącego opieki nad bezdomnymi zwierzętami jest 
pracownik na stanowisku do spraw Ochrony Środowiska Urzędu Gminy i Miasta w Ulanowie. 

2. Bezdomne zwierzęta oraz zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt należy zgłaszać w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Ulanowie, (nr tel. 15 8763 041) w godzinach pracy Urzędu tj. od godz. 730 do 1530 oraz całą dobę 
lekarzowi weterynarii Jerzemu Sulikowskiemu prowadzącemu gabinet weterynaryjny „Eskulap” Jerzy 
Sulikowski,  ul. Bolesława Prusa 24, 37 – 310 Nowa Sarzyna (nr tel.: 693 150 860).   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D963260D-F74C-464C-96BE-9504E05526FA. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/50/2025 RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4




